2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №166-ПП
26 августа 2016 г.
                                                              г. Нальчик

О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
в Кабардино-Балкарской Республике

В целях реализации части 2 статьи 11 Закона Кабардино-Балкарской Республики от 20 апреля 2014 года № 23-РЗ «Об образовании» Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:
1. Внести в пункт 6 Положения о Министерстве труда, занятости
и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики, утвержденного постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 13 ноября 2014 г. № 264-ПП, изменение, дополнив подпункт 6.4.29 абзацем следующего содержания:

«назначение и выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Кабардино-Балкарской Республике;».

2. Утвердить прилагаемое Положение о назначении и выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком
в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Кабардино-Балкарской Республике (далее – Положение).

3. Установить, что средний размер родительской платы за присмотр
и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Кабардино-Балкарской Республике и реализующих образовательную программу дошкольного образования, составляет 880,0 рублей.

4. Министерству труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики совместно с Министерством образования, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики и местными администрациями муниципальных районов и городских округов обеспечить проведение соответствующей разъяснительной работы с населением по применению Положения, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления.

5. Признать утратившим силу постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 11 ноября 2015 г. № 258-ПП
«О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Кабардино-Балкарской Республике» (Официальная Кабардино-Балкария, № 46, 2015 г.).

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2016 г.
	Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
	А.Мусуков

ки